
CTCARL TEUFEL

MANUFACTURER OF HIGH QUALITY SURGICAL INSTRUMENTS

100
  YEARS
1921 – 2021

CHIRURGISCHE SCHEREN / SURGICAL SCISSORS





CARL TEUFEL GMBH & CO. KG  
Tuttlinger Straße 30 
D- 78576 Liptingen 
Germany
Phone +49 7465 1022 
Fax +49 7465 1024 
E-Mail	 office@carl-teufel.de 
	 www.carl-teufel.de

CARL TEUFEL

CHIRURGISCHE  
SCHEREN
SURGICAL 
SCISSORS
KATALOG 
CATALOGUE 2021 2.0



PRÄZISION BIS INS  
KLEINSTE DETAIL  
FÜR HÖCHSTE  
QUALITÄT

“For	a	hundred	years	
the	love	of	perfection	
has	been	passed	down	
from	generation	to	
generation.”

Carl Teufel

Carl-Uwe	Schweizer
General Manager



EXPERIENCE QUALITY
100 % MADE IN GERMANY!

The	production	and	international	sales	of	
high-quality	surgical	instruments	have	been	
the	focus	of	our	Company	since	1921.	Since	
then,	our	family	business	has	specialised	in	
the	manufacture	of	instruments	for	EENT	and	
microsurgery,	as	well	as	of	special-purpose	
scissors	to	meet	highest	demand.	Our	quest	
for	perfection	has	been	handed	down	from	
generation to generation.

Just	some	of	the	attributes	characterised	by	
our	instruments	are	their	exceptional	versatil-
ity,	their	ergonomic	handling	and	their	max-
imum	durability.	This	level	of	high	quality	re-
quires	exceptional	precision	in	all	operational	
processes	of	the	production.	Our	skilled	
craftsmen	apply	and	aim	their	talents	with	
this	knowledge	at	the	forefront	of	their	work.	
We	are	equipped	with	actually	10	CNC- 
machines	and	modern	automated	machinery.		
The	raw	materials	for	our	products	all	come	
from	German	manufacturers.

„Seit nunmehr 100 
Jahren	wird	die	Liebe	
zur	Perfektion	und	zur	
Qualität von Generation 
zu	Generation	 
weitergegeben.“

Carl-Uwe	Schweizer 
Geschäftsführer

SEE THE PERFECTION 
RIGHT DOWN TO THE 
TINIEST DETAIL!



CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

6



7

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

ÜBERSICHT
QUICK REFERENCE

Seite

SEHNENSCHEREN
TENOTOMY SCISSORS

10 – 12

STRABISMUSSCHEREN
STRABISMUS SCISSORS

13 – 15

AUGENSCHEREN
EYE SCISSORS

16 – 24

FADENSCHEREN
STITCH SCISSORS

25

ENUKLEATIONSSCHEREN
ENUCLEATION SCISSORS

26

NASENSCHEREN
NASAL SCISSORS

27 – 36

TONSILLENSCHEREN
TONSIL SCISSORS

37 – 40

METZENBAUM SCHEREN
METZENBAUM SCISSORS

41 – 49

SPEZIALSCHEREN
SPECIAL SCISSORS

50 – 57

GEFÄßSCHEREN
VASCULAR SCISSORS

58 – 62

SCHEREN FÜR DIE GYNÄKOLOGIE
SCISSORS FOR GYNECOLOGY

 63 – 64

MAYO SCHEREN
MAYO SCISSORS 65 – 70

CHIRURGISCHE SCHEREN
OPERATING SCISSORS 71 – 72

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE
SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY 73 – 86

VERBANDSCHEREN
BANDAGE SCISSORS 87



CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

8

TC-SCHEREN TC SCISSORS

Hartmetalleinsätze	mit	ultra	scharfer	Schneide 
TC-Inserts	with	very	sharp	cutting	edge 
Plaquettes	TC	avec	des	arêtes	de	coupe	très	
tranchantes 
Plaquitas	de	carburo	con	bordes	muy	afilado

Goldbeschichtung	zur	Identifikation 
Gold	coating	for	identification 
Revêtement	d'or	pour	l'identification 
Recubrimiento	de	oro	para	identificación

Optional	gezahnte	Schneide 
optional	serrated	cutting	edge 
Lame	dentelée 
Filo	ondulado

Vernietete	Schraube 
Reveted	screw 
Vis	rivetée 
Tornillo	remachado

Seit	 1961	 produzieren	 wir	 Scheren	 mit	 Hartmetall-Einsätzen.	
Diese	 sogenannten	 TC-Einsätze	 werden	 in	 einem	 speziellen	 
Sinterverfahren	hergestellt	und	garantieren	durch	die	hohe	Härte	
eine	hervorragende	Performance	und	Langlebigkeit	der	Schere.	
Die	 TC-Einsätze	werden	 in	 einem	 aufwendigen	 Verfahren	wäh-
rend	dem	Härteprozess	 im	Vakuumofen	mit	dem	Grundmaterial	
verbunden	 und	 im	Anschluss	 auf	modernsten	CNC	Maschinen	
geschliffen.	 Erfahrene	 Chirurgiemechaniker	 übernehmen	 das	 
Fertigmachen	der	Schere.

Alle	 unsere	 TC-Scheren	 verfügen	 somit	 über	 einen	 „sanften	
Gang“	sowie	einen	präzisen	und	hervorragenden	Schnitt.	

Manche	Modelle	verfügen	über	eine	gezahnte	Schneide	(Wellen-
schliff)	die	verhindert,	dass	das	zu	schneidende	Material	weggleitet. 

Zur	leichteren	Identifizierung	haben	TC-Scheren	eine	hochwertige	
Goldbeschichtung	im	Griffbereich.

Since	 1961,	 we	 have	 produced	 high-quality	 surgical	 scissors	
with	hard	metal	inserts.	These	TC	inserts,	as	they	are	known,	are	
manufactured	using	a	special	sintering	process	and,	because	of	
the	 high	 degree	 of	 hardness,	 they	 guarantee	 excellent	 perfor-
mance	and	durability	of	 the	scissors.	The	TC	 inserts	are	 joined	
with	the	base	material	 in	a	complex	procedure	during	the	hard-
ening	process	in	the	vacuum	oven	and	are	then	ground	on	ultra-
modern	CNC	machines.	Experienced	surgical	instrument	makers	
complete	the	finishing	of	the	scissors.

All	of	our	TC	scissors	 thus	have	smooth	operation	as	well	as	a	
precise,	superb	cut.	

Some	models	have	a	ridged	cutting	edge	(serrated	edge)	which	
prevents	the	material	to	be	cut	from	sliding	away.

For	 easier	 identification,	 TC	 scissors	 have	 a	 high-quality	 gold	
coating	in	the	handle	area.

Desde	1961	producimos	tijeras	quirúrgicas	de	alta	calidad	con	
insertos	de	superficie	de	corte	de	carburo	de	 tungsteno.	Estos	 
«insertos	de	TC»	se	fabrican	mediante	un	método	de	sinterización	
especial,	y	garantizan	un	rendimiento	excelente	y	 la	durabilidad	
de	las	tijeras	gracias	a	su	gran	dureza.	Los	insertos	de	TC	se	unen	
al	material	de	soporte	a	través	de	un	complejo	procedimiento	du-
rante	el	proceso	de	temple	en	el	horno	de	vacío	y,	a	continuación,	
se	afilan	en	máquinas	CNC	de	última	generación.	Después,	expe-
rimentados	mecánicos	de	instrumentos	quirúrgicos	se	encargan	
del	acabado	de	las	tijeras.

Por	lo	tanto,	todas	nuestras	tijeras	TC	tienen	una		«marcha	suave»	
además	de	un	corte	preciso	y	de	una	calidad	extraordinaria.

Algunos	modelos	tienen	los	filos	dentados	(filo	ondulado)	que	evi-
tan	que	el	material	que	se	quiere	cortar	se	deslice.

Para	que	 la	 identificación	de	 las	 tijeras	TC	sea	más	sencilla,	 la	
zona	del	mango	tiene	un	revestimiento	de	oro	de	alta	calidad.

Nous	 produisons	 des	 ciseaux	 de	 chirurgie	 de	 haute	 qualité	
avec	des	 inserts	 en	 carbure	depuis	 1961.	Ces	 inserts,	 appelés	 
«	inserts	TC	»,	sont	fabriqués	selon	un	procédé	de	frittage	spécial	
et,	de	par	leur	grande	dureté,	garantissent	aux	ciseaux	une	per-
formance	et	une	 longévité	exceptionnelles.	Les	 inserts	TC	sont	
alliés	au	matériau	de	base	selon	un	procédé	élaboré	au	cours	du	
cycle	de	trempe	dans	un	four	sous	vide	et	ensuite	polis	sur	des	
machines	CNC	modernes.	Des	mécaniciens	chirurgicaux	expéri-
mentés	se	chargent	de	la	finition	des	ciseaux.

Tous	nos	ciseaux	TC	sont	à	prise	souple	et	permettent	une	coupe	
précise	et	idéale.	

Certains	 modèles	 disposent	 d’un	 tranchant	 dentelé	 (affûtage	 
ondulé),	qui	empêche	que	le	matériau	à	couper	ne	glisse.

Le	 revêtement	 en	 or	 de	 haute	 qualité	 au	 niveau	 des	 poignées	 
permet	une	identification	facile	des	ciseaux	TC.



SUPERCUT SUPERCUT

Messerscharfe	Schneide 
Razor-sharp	cutting	edge 
Lame	tranchante 
Hoja	lisa	y	afilada

Schwarze	Beschichtung	aus	Titan 
Black	coating	of	titanium 
Marquage en titane noir 
Negro	recubrimiento	de	titanio

Gezahnte	Schneide 
Serrated	cutting	edge 
Lame	dentelée 
Filo	ondulado

Die	meisten	Scheren	können	wir	auch	 in	Supercut-Ausführung	
liefern.	Die	messerscharfe	Schneide	schneidet	weich	und	mühelos	
auch	durch	dickes	Material,	die	gezahnte	Schneide	(Wellenschliff)	
auf	der	anderen	Seite	verhindert,	dass	das	zu	schneidenen	Material 
weggleitet.	 Zur	 leichteren	 Identifizierung	 haben	Supercut-Sche-
ren	eine	kratzfeste,	schwarze	Beschichtung	der	Griffbranchen.

Supercut	ist	nicht	geeignet	für	Drähte,	Knorpel	und	anderes	har-
tes	Material.

Bei	 Anfragen	 geben	 sie	 bitte	 die	 Artikelnummer	 des	 Normal- 
modelles	 an.	Wir	 nennen	 Ihnen	 dann	 gerne	 den	 Preis	 und	 die	 
Liefermöglichkeit	für	die	Supercut-Ausführung.

We	 can	 also	 supply	 most	 scissors	 in	 Supercut	 version.	 The	
razor-sharp	 cutting	 edge	 cuts	 smoothly	 and	 effortlessly	 even	
througt	 thick	materials,	 the	 serradet	 cutting	 edge	 on	 zhe	 other	
cutting	edge	prevents	the	material	from	slipping.	Supercut	scis-
sors	have	a	scratchresistant,	black	coating	on	the	handles	for	ea-
sier	identification.

Supercut	 is	not	suitable	 for	wires,	cartilage	and	other	hard	ma-
terials.

Pease	state	 the	article	number	of	 the	standard	model	with	any	
enquiry.	We	will	then	gladly	quote	the	price	and	specify	the	avai-
lability	of	the	Supercut	version.

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Nous	pouvons	également	livrer	la	plupart	des	ciseaux	en	exécut-
ion	Supercut.	La	lame	tranchante	permet	de	couper	également,	en	
douceur	et	sans	effort,	un	matériau	épais.	La	lame	dentelée	(recti-
fication	andulée),	de	l‘autre	côté,	empêche	le	matériau	à	couper	de	
glisser.	Pour	faciliter	leur	identification,	les	ciseaux	Supercut	com-
portent	sur	les	branches	un	marquage	noir	et	résistant	aux	rayures.

Supercut	 ne	 convient	 pas	pour	 les	 fils	métallique,	 cartilages	 et	
autres	mat´riaux	durs.

Sur	vos	demandes,	nous	vous	prions	de	bien	vouloir	indiquer	le	
numéro	d‘article	de	modèle	normal.	Nour	vous	communiqueros	
alors	le	prix	et	les	possibilités	de	livraison	du	modèle	Supercut.

La	mayoría	de	las	tijeras	las	podemos	suministrar	en	la	versión	
Supercut.	La	hoja	de	la	tijera	lisa	y	afilada	corta	suavemente	y	sin	
problemas,	 inclusive	materiales	gruesos,	 la	 contrahoja	dentada	
de	la	tijera,	con	filo	odulado	impide	que	el	material	por	cortar	res-
bale.	Para	identificarlas	mejor,	los	mangos	de	las	tijeras	Supercut	
llevan	un	recubrimiento	negro	resistente	a	las	rayaduras.

Las	 tijeras	 Supercut	 no	 son	 apropiadas	 para	 cortar	 alambres,	 
materiales	cartilaginosos	y	otros	tipos	de	materiales	duros.

En	sus	requisiciones	suministrenos	por	favor	el	número	del	artí-
culo	del	modelo	normal	y	nosotros	con	guto	le	informaremos	el	
precio	y	las	posibilidades	de	suministro	de	la	versión	Supercut.

9



10

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Sehnenschere / Tenotomy Scissors STEVENS

gerade, spitze Spitzen                                 
straight, pointed tips

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, spitze Spitzen                                 
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

11 cm 4604-01 4604-03 4605-01 4605-03
11 cm, Supercut 4604D03 4605D03
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Sehnenschere / Tenotomy Scissors STEVENS

gerade, spitze Spitzen                                 
straight, pointed tips

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, spitze Spitzen                                 
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

10,5 cm 4600-01 4600-03 4601-01 4601-03
10,5 cm, Supercut 4601D01 4601D03
 

TENOTOMY SCISSORS

SEHNENSCHEREN



11

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Sehnenschere / Tenotomy Scissors STEVENS

gerade, spitze Spitzen                                 
straight, pointed tips

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, spitze Spitzen                                 
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

11,5 cm 4610-01 4610-03 4611-01 4611-03
11,5 cm, Supercut 4611D01 4611D03
 

TENOTOMY SCISSORS

SEHNENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Sehnenschere / Tenotomy Scissors STEVENS

gerade, spitze Spitzen                                 
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                                 
curved, pointed tips

11,5 cm, TC 10016-21 10017-21
 



12

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Sehnenschere / Tenotomy Scissors STEVENS

gerade, stumpfe Spitzen                                                        
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen
curved, blunt tips

13,5 cm, Supercut 4612D03 4613D03
 

TENOTOMY SCISSORS

SEHNENSCHEREN



13

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Strabismusschere / Strabismus scissors  
HEIDELBERGER MODELL

gerade, stumpfe Spitzen                                                        
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen
curved, blunt tips

9 cm 4622-03 4623-03
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Strabismusschere / Strabismus scissors 

gerade, stumpfe Spitzen                                                        
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen
curved, blunt tips

10,5 cm 4628-03 4629-03
10,5 cm,  
für die linke Hand /  
for left hand

4628-13 4629-13

 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Strabismusschere / Strabismus scissors 

gerade, stumpfe Spitzen                                                        
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen
curved, blunt tips

10,5 cm 4632-03 4633-03
 

STRABISMUS SCISSORS

STRABISMUSSCHEREN



14

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

STRABISMUS SCISSORS

STRABISMUSSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Strabismusschere / Strabismus scissors 

gerade, stumpfe Spitzen                                                        
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen
curved, blunt tips

11 cm 4634-03 4635-03
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Strabismusschere / Strabismus scissors 

gerade, stumpfe Spitzen                                                        
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen
curved, blunt tips

11,5 cm, TC 10010-23 10011-23
11,5 cm, TC
Oberteil gezahnt 
upper blade serrated

10010-23Z 10011-23Z

11,5 cm, TC, Supercut 10010D23 10011D23
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Strabismusschere / Strabismus scissors

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, spitze Spitzen                                 
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

12 cm 4640-03 4641-01 4641-03
 

10010-23



15

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

STRABISMUS SCISSORS

STRABISMUSSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Strabismusschere / Strabismus scissors 

gerade, spitze Spitzen                                 
straight, pointed tips

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, spitze Spitzen                                 
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

12 cm 4644-01 4644-03 4645-01 4645-03
12 cm, Supercut 4644D03 4645D03
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Strabismusschere / Strabismus scissors 

stark gebogen, stumpfe Spitzen         
strong curved, blunt tips

12 cm 4647-03
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Strabismusschere / Strabismus scissors 

gerade, geknöpft                                                           
straight, probe tips

gebogen, geknöpft                                                                       
curved,  probe tips

10,5 cm 4648-00 4649-00
 



16

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

spitze Spitzen                        
pointed tips

spitz/ stumpf                     
pointed/ blunt

stumpfe Spitzen                     
blunt tips

9 cm, gerade / straight 4704-01 4704-02 4704-03
9 cm, gebogen / curved 4705-01 4705-02 4705-03
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

spitze Spitzen                        
pointed tips

spitz/ stumpf                     
pointed/ blunt

stumpfe Spitzen                     
blunt tips

9,5 cm, gerade / straight 4706-01 4706-02 4706-03
9,5 cm, gebogen / curved 4707-01 4707-02 4707-03
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

spitze Spitzen                        
pointed tips

spitz/ stumpf                     
pointed/ blunt

stumpfe Spitzen                     
blunt tips

10,5 cm, gerade / straight 4708-01 4708-02 4708-03
10,5 cm, gebogen / 
curved 4709-01 4709-02 4709-03

10,5 cm, Supercut  
gerade / straight 4708D01 4708D03

10,5 cm, Supercut 
gebogen / curved 4709D01 4709D03

 

EYE SCISSORS

AUGENSCHEREN



17

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

EYE SCISSORS

AUGENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

gerade, spitze Spitzen                                 
straight, pointed tips

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, spitze Spitzen                                 
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

11,5 cm 4710-01 4710-03 4711-01 4711-03
11,5 cm, Supercut 4711D01 4711D03
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

spitze Spitzen                        
pointed tips

spitz/ stumpf                     
pointed/ blunt

stumpfe Spitzen                     
blunt tips

11,5 cm, gerade / straight 4712-01 4712-02 4712-03
11,5 cm,  
gebogen / curved 4713-01 4713-03

11,5 cm, Supercut  
gebogen / curved 4713D03

 



18

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

EYE SCISSORS

AUGENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

spitze Spitzen                        
pointed tips

spitz/ stumpf                     
pointed/ blunt

stumpfe Spitzen                     
blunt tips

12,5 cm, gerade / straight 4718-01 4718-02 4718-03
12,5 cm, gebogen / 
curved 4719-01 4719-02 4719-03

 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

gerade, spitze Spitzen                        
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                        
curved, pointed tips

10,3 cm 4714-01 4715-01
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

gerade, spitze Spitzen                        
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                        
curved, pointed tips

11,5 cm, TC 10014-21 10015-21
11,5 cm, TC
Oberteil gezahnt /
upper blade serrated

10014-21Z 10015-21Z

11,5 cm, TC, Supercut 10014D21 10015D21
 



19

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

EYE SCISSORS

AUGENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors BONNER MODELL

spitze Spitzen                        
pointed tips

spitz/ stumpf                     
pointed/ blunt

stumpfe Spitzen                     
blunt tips

9 cm, gerade / straight 4720-01 4720-02 4720-03
9 cm, gebogen / curved 4721-01 4721-02 4721-03
9 cm, Supercut 4721D01
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

spitze Spitzen                        
pointed tips

spitz/ stumpf                     
pointed/ blunt

stumpfe Spitzen                     
blunt tips

10 cm, gerade / straight 4752-01 4752-02 4752-03
10 cm, gebogen / curved 4753-01 4753-02 4753-03
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

gerade, spitze Spitzen                        
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                        
curved, pointed tips

10 cm, für die linke Hand /  
for left hand 4752-11 4753-11

 



20

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

EYE SCISSORS

AUGENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

gerade, spitze Spitzen                        
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                        
curved, pointed tips

11 cm 4754-01 4755-01
11 cm, TC 4754-21 4755-21
11 cm, TC 
Oberteil gezahnt /
upper blade serrated

4754-21Z 4755-21Z

 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

gerade, spitze Spitzen                        
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                        
curved, pointed tips

12 cm 4758-01 4759-01
12 cm, Supercut 4758D01 4759D01
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

gerade, spitze Spitzen                        
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                        
curved, pointed tips

10 cm, extra große Ringe /
extra large Rings 4762-01 4763-01



21

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

EYE SCISSORS

AUGENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors WILMER

aufgewinkelt, gezahnt, spitze Spitzen                                                  
angled on flat, serrated, pointed tips

9,5 cm 4771-01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors GRAEFE (WALTER)

aufgewinkelt, stumpfe Spitzen                                                         
angled on flat, blunt tips

10 cm 4773-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors GRAEFE

kniegebogen, stumpfe Spitzen                                                
angled to side, blunt tips

10 cm 4774-03



22

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

EYE SCISSORS

AUGENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors LAGRANGE

S-förmig, gebogen, spitze Spitzen                                                              
S-Shape, curved, pointed tips

11,5 cm 4779-01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors LAGRANGE

sichelförmig gebogen, spitze Spitzen                                           
curved on edge, pointed tips

10 cm 4780-01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors AEBLI

stumpfe Spitzen, 9,5 cm

aufgewinkelt /  
angled on flat 4823-03

gerade / straight 4824-03
aufgewinkelt, für die linke 
Hand /  
angled on flat, for left 
hand

4825-13



23

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

EYE SCISSORS

AUGENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

kniegebogen, spitze Spitzen                                                        
angled to side, pointed tips

11,5 cm 4830-01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

kniegebogen, geknöpft                                                             
angled to side, probe tips

11,5 cm 4832-00

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

kniegebogen, geknöpft, spitz                                                         
angled to side, probe tip, pointed

11,5 cm 4834-00



24

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

EYE SCISSORS

AUGENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors

gerade, spitze Spitzen                        
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                        
curved, pointed tips

11 cm 5524-01 5525-01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Augenschere / Eye scissors Mc GUIRE

stumpfe Spitzen
blunt tips

10,5 cm 4835-03
10,5 cm, für die linke 
Hand / for left hand 4837-13



25

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

STITCH SCISSORS

FADENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Fadenschere / Stitch scissors SPENCER

gerade, mit Kerbe für Faden                                                          
straight, with notch

9 cm 4840-00

Artikel Beschreibung / 
Article description

Fadenschere / Stitch scissors SPENCER

gerade, mit Kerbe für Faden                                                          
straight, with notch

11 cm 4842-00

Artikel Beschreibung / 
Article description

Fadenschere / Stitch scissors

gerade, spitze Spitzen                        
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                        
curved, pointed tips

10 cm 4846-01 4847-01



26

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

ENUCLEATION SCISSORS

ENUKLEATIONSSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Enukleationsschere / Enucleation Scissors

stark gebogen 
strong curved

11,5 cm, für Kinder /  
for children 4879-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Enukleationsschere / Enucleation Scissors

gerade
straight

leicht gebogen 
slightly curved

mittel gebogen 
medium curved

stark gebogen  
strong curved

12 cm 4854-03 4855-03 4857-03 4859-03
 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Enukleationsschere / Enucleation Scissors

gerade
straight

leicht gebogen 
slightly curved

mittel gebogen 
medium curved

stark gebogen  
strong curved

13 cm 4864-03 4865-03 4867-03 4869-03
 



27

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

NASAL SCISSORS

NASENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors STEVENS

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

11 cm 4604-03 4605-03
11 cm, Supercut 4604D03 4605D03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors STEVENS

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

13,5 cm, Supercut 4612D03 4613D03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

12 cm, Supercut 4644D03 4645D03



28

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

NASAL SCISSORS

NASENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors

gerade, spitze Spitzen                                       
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                                               
curved, pointed tips

10,5 cm, Supercut 4708D01 4709D01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere /  
Nasal Scissors  

HEYMANN

stumpfe Spitzen
blunt tips

16 cm 5300-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere /  
Nasal Scissors  

HEYMANN

stumpfe Spitzen
blunt tips

16,5 cm 5304-03

2/3

2/3



29

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

NASAL SCISSORS

NASENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere /  
Nasal Scissors  

HEYMANN

stumpfe Spitzen
blunt tips

18 cm 5306-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere /  
Nasal Scissors  

KNIGHT

stumpfe Spitzen
blunt tips

17 cm 5312-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere /  
Nasal Scissors  

KNIGHT

stumpfe Spitzen
blunt tips

16,5 cm 5308-03

2/3

2/3

2/3



30

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

NASAL SCISSORS

NASENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere /  
Nasal Scissors  

FOMON

stumpfe Spitzen
blunt tips

14 cm, TC 5326-23

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere /  
Nasal Scissors  

FOMON

stumpfe Spitzen
blunt tips

13 cm 5332-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere /  
Nasal Scissors  

FOMON

stumpfe Spitzen
blunt tips

14 cm 5328-03

2/3

2/3

2/3



31

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

NASAL SCISSORS

NASENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere /  
Nasal Scissors  

COTTLE

stumpfe Spitzen
blunt tips

16 cm 5330-03
16 cm, TC 5330-23

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere /  
Nasal Scissors  

COTTLE

stumpfe Spitzen
blunt tips

16 cm, TC, 
Oberteil gezahnt / 
upper blade serrated

10004-23Z

2/3

2/3



32

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

NASAL SCISSORS

NASENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors  
COTTLE BULLDOG

gebogen,  
stumpfe Spitzen / curved, blunt tips

11,5 cm 5335-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors HEYMANN

stark gebogen, stumpfe Spitzen                                
strong curved, blunt tips

11,5 cm 5337-03



Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors PECK-JOSEPH

gerade, spitze Spitzen                                 
straight, pointed tips

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, spitze Spitzen                                 
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

14,5 cm 5342-01 5342-03 5343-01 5343-03
 

33

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

NASAL SCISSORS

NASENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors HALLE

stark gebogen, stumpfe Spitzen                                
strong curved, blunt tips

20 cm 5339-03 2/3

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors JOSEPH

gerade, spitze Spitzen                                       
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                                               
curved, pointed tips

14,5 cm 5340-01 5341-01
14,5 cm, Supercut 5340D01



34

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

NASAL SCISSORS

NASENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors PECK-JOSEPH

gerade, stumpfe Spitzen                                       
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

14,5 cm, TC 10048-23 10049-23

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors FOMON

gezahnte Schneiden, stumpfe Spitzen                                             
serrated blades, blunt tips

13 cm 5349-03
13 cm, TC 5349-23

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors  FOMON

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

12 cm 5351-03



35

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

NASAL SCISSORS

NASENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors  FOMON

stark gebogen, stumpfe Spitzen                                
strong curved, blunt tips

17 cm 5353-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors SHEA

gebogen, flache, stumpfe Spitzen                                               
curved, flat, blunt tips

12 cm 5355-03



36

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

NASAL SCISSORS

NASENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors KILNER

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

13,5 cm 5357-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Nasenschere / Nasal Scissors FOMON

stark gebogen, stumpfe Spitzen                                
strong curved, blunt tips

13 cm 5369-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors FOMON

gewinkelt, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt
angled, blunt tips, upper blade serrated

14 cm, TC 10042-23Z

2/3



37

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

TONSIL SCISSORS

TONSILLENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Tonsillenschere / Tonsil Scissors MUCK

stark gebogen, stumpfe Spitzen                                
strong curved, blunt tips

18 cm 5367-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Tonsillenschere / Tonsil Scissors BOETTCHER

gebogen, spitze Spitzen                                               
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

18 cm 5365-01 5365-03

2/3

2/3



38

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

TONSIL SCISSORS

TONSILLENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Tonsillenschere / Tonsil Scissors GOOD

stumpfe Spitzen / blunt tips

19 cm 5387-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Tonsillenschere / Tonsil Scissors FOMON

stark gebogen, stumpfe Spitzen                                
strong curved, blunt tips

13 cm 5369-03

2/3



39

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

TONSIL SCISSORS

TONSILLENSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Tonsillenschere / Tonsil Scissors
GOOD-SCHWECKENDIECK

stumpfe Spitzen / blunt tips

19 cm,  
gezahnte Außenseite 
serrated outer blade

5385-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Tonsillenschere / Tonsil Scissors DEAN

stumpfe Spitzen / blunt tips

17 cm, Unterteil gezahnt/                                
lower blade serrated 5388-03

17 cm, Supercut 5388D03

2/3

2/3



40

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Tonsillenschere / Tonsil Scissors METZENBAUM

gebogen, stumpfe Spitzen / curved, blunt tips

14,5 cm 5445-03
14,5 cm, TC 5445-23

Artikel Beschreibung / 
Article description

Tonsillenschere / Tonsil Scissors METZENBAUM

gebogen, stumpfe Spitzen / curved, blunt tips

18 cm 5473-03
18 cm, TC 5473-23

TONSIL SCISSORS

TONSILLENSCHEREN



41

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

METZENBAUM SCISSORS

METZENBAUM SCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors METZENBAUM  

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

10 cm 5413-03
12 cm 5414-03 5415-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors METZENBAUM fino 

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

14,5 cm 5418-03 5419-03
14,5 cm, Supercut 5419D03
14,5 cm, TC 10034-23 10035-23
14,5 cm, TC,                                       
Oberteil gezahnt /                                
upper blade serrated

10035-23Z



42

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

METZENBAUM SCISSORS

METZENBAUM SCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors METZENBAUM  

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

18 cm 5422-03 5423-03
18 cm, Supercut 5423D03
18 cm, TC 10052-23 10053-23
18 cm, TC, Oberteil 
gezahnt / upper blade 
serrated

10053-23Z

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors METZENBAUM  

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

20 cm 5426-03 5427-03
20 cm, Supercut 5427D03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors  METZENBAUM fino

gebogen, stumpfe Spitzen / curved, blunt tips

20,5 cm 10057-23
20,5 cm, TC, Oberteil 
gezahnt / upper blade 
serrated

10057-23Z

2/3

2/3

2/3



43

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

METZENBAUM SCISSORS

METZENBAUM SCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors METZENBAUM  

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

23 cm 5428-03 5429-03
23 cm, Supercut 5429D03
25 cm 5430-03 5431-03
25 cm, Supercut 5431D03
28 cm 5432-03 5433-03
30,5 cm 5434-03 5435-03
30,5 cm, Supercut 5435D03
32,5 cm 5436-03 5437-03
36,5 cm 5438-03 5439-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors METZENBAUM fino 

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

23 cm, TC 10026-23 10027-23
23 cm, TC, 
Oberteil gezahnt /  
upper blade serrated

10027-23Z

2/3

2/3



44

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

METZENBAUM SCISSORS

METZENBAUM SCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors METZENBAUM 

gebogen, spitze Spitzen                                               
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

12 cm 5441-01 5441-03
12 cm, Supercut 5441D03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors  NELSON-METZENBAUM fino 

gebogen, stumpfe Spitzen
curved, blunt tips

28 cm, TC 10103-23

Artikel Beschreibung / 
Article description

 Schere / Scissors METZENBAUM 

gerade, spitze Spitzen                                 
straight, pointed tips

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, spitze Spitzen                                 
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

14,5 cm 5444-01 5444-03 5445-01 5445-03
14,5 cm, Supercut 5444D03 5445D03
14,5 cm, TC 5444-23 5445-23
 

1/2



45

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

METZENBAUM SCISSORS

METZENBAUM SCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors METZENBAUM 

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

14,5 cm, TC 10032-23 10033-23
14,5 cm, TC, Supercut 10032D23 10033D23
14,5 cm, TC,                       
Oberteil gezahnt /                
upper blade serrated

10033-23Z

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors  METZENBAUM 

gebogen, spitze Spitzen / curved, pointed tips

14,5 cm, TC 10037-21



46

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

METZENBAUM SCISSORS

METZENBAUM SCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors METZENBAUM 

gerade, stumpfe Spitzen                                              
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

15 cm, TC 5446-03 5447-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

 Schere / Scissors METZENBAUM 

gerade, spitze Spitzen                                 
straight, pointed tips

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, spitze Spitzen                                 
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

14,5 cm 5470-01 5470-03 5471-01 5471-03
14,5 cm, für die linke 
Hand / for left hand 5471-13

14,5 cm, TC 5471-23
 



47

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors METZENBAUM 

gerade, stumpfe Spitzen                                              
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

18 cm 5472-03 5473-03
18 cm, für die linke Hand                           
for left hand 5473-13

18 cm, TC 5472-23 5473-23

METZENBAUM SCISSORS

METZENBAUM SCHEREN

2/3

2/3

Artikel Beschreibung / 
Article description

 Schere / Scissors METZENBAUM 

gerade, spitze Spitzen                                 
straight, pointed tips

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, spitze Spitzen                                 
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

18 cm, TC 10050-21 10050-23 10051-21 10051-23
18 cm, TC, Supercut 10050D23 10051D23
18 cm, TC,  
Oberteil gezahnt / upper 
blade serrated

10051-23Z

 



48

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

METZENBAUM SCISSORS

METZENBAUM SCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors METZENBAUM 

gebogen, stumpfe Spitzen / curved, blunt tips

20 cm, TC 10055-23
20 cm, TC,            
Oberteil gezahnt,  
upper blade serrated

10055-23Z

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors METZENBAUM 

gerade, stumpfe Spitzen                                              
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

18 cm 5476-03 5477-03
18 cm, Supercut 5477D03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors  METZENBAUM 

gebogen, stumpfe Spitzen / curved, blunt tips

19 cm 5475-03
2/3

2/3

2/3



49

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

METZENBAUM SCISSORS

METZENBAUM SCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors  METZENBAUM 

gebogen, stumpfe Spitzen / curved, blunt tips

23 cm, TC 10025-23
23 cm, TC, Supercut 10025D23
23 cm, TC,            
Oberteil gezahnt,  
upper blade serrated

10025-23Z

28 cm, TC 10101-23

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere Fino /  Scissors fino  
McCOLLOUGH-METZENBAUM 

gebogen, stumpfe Spitzen / curved, blunt tips

14,5 cm, TC 10039-23

2/3



50

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SPECIAL SCISSORS

SPEZIALSCHEREN 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors SWEET

aufgewinkelt, stumpfe Spitzen                                                                 
angled on flat, blunt tips

21,5 cm 5555-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Drahtschere / Wire cutting Scissors SCHUKNECHT

gerade, Oberteil gezahnt                                                                  
straight, serrated lower blade

10 cm 5556-05

Artikel Beschreibung / 
Article description

Duraschere / Dura  scissors SCHMIEDEN

abgewinkelt, geknöpfte Spitze                                                            
angled, probe tip

16,5 cm 5558-00

2/3



51

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SPEZIALSCHEREN

SPECIAL SCISSORS

Artikel Beschreibung / 
Article description

Speichelgang Schere / Salivate tunnel scissors  
PERWITZSCHKY

gebogen, geknöpfte Spitze                                                                  
curved, probe tip

10 cm 5562-00

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors DIETER

gebogen, geknöpfte Spitze                                                                  
curved, probe tip

10 cm 5564-00

Artikel Beschreibung / 
Article description

Präparierschere Fino / Dissecting Scissors fino

gerade, stumpfe Spitzen                                              
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

11 cm 5928-03 5929-03



52

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Präparierschere Fino / Dissecting Scissors fino

gerade, stumpfe Spitzen                                              
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

14,5 cm,  
gezahnt / serrated 5966-03 5967-03

SPECIAL SCISSORS

SPEZIALSCHEREN 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Unterminierschere / Undermining Scissors 

gebogen, stumpfe Spitzen                                                      
curved, blunt tips

11,5 cm 5919-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Unterminierschere Schweres Modell /  
Undermining Scissors heavy pattern

gebogen, stumpfe Spitzen                                                      
curved, blunt tips

14,5 cm 5913-03



53

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SPEZIALSCHEREN

SPECIAL SCISSORS

Artikel Beschreibung / 
Article description

Unterminierschere superschlank 
Dissecting Scissors, very slim

gebogen, spitze Spitzen                                                      
curved, pointed tips

15 cm 5915-01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Unterminierschere superschlank
Dissecting Scissors, very slim

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

15 cm 5917-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Unterminierschere superschlank
Dissecting Scissors, very slim 

gebogen, stumpfe Spitzen                                                      
curved, blunt tips

15 cm 5969-03



54

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SPECIAL SCISSORS

SPEZIALSCHEREN 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Präparierschere / Dissecting Scissors TOENNIS

gerade, stumpfe Spitzen                                                              
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

18 cm 5566-03 5567-03

2/3

2/3

2/3

Artikel Beschreibung / 
Article description

Präparierschere / Dissecting Scissors KAHN

gerade, stumpfe Spitzen                                                              
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

14,5 cm 5570-03 5571-03
20 cm 5574-03 5575-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors POTTS-SMITH

gerade, stumpfe Spitzen 
Oberteil gezahnt

straight, blunt tips, upper 
blade serrated

gebogen, stumpfe  
Spitzen, Oberteil gezahnt                              
curved, blunt tips, upper 

blade serrated

19 cm 5576-03 5577-03



55

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SPEZIALSCHEREN

SPECIAL SCISSORS

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors REYNOLDS

gerade, stumpfe Spitzen                                                              
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

11,5 cm 4610-03 4611-03
11,5 cm, Supercut 4611D03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors REYNOLDS

gebogen, stumpfe Spitzen                                                      
curved, blunt tips

13 cm 5583-03
13 cm, Supercut 5583D03
13 cm, TC 5583-23

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors REYNOLDS

gerade, stumpfe Spitzen                                                              
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

15,5 cm 5580-03 5581-03
15,5 cm, Supercut 5581D03



56

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SPECIAL SCISSORS

SPEZIALSCHEREN 

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors REYNOLDS

gebogen, stumpfe Spitzen                                                      
curved, blunt tips

18 cm 5585-03
18 cm, Supercut 8815D03

2/3

2/3

2/3

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors REYNOLDS

gebogen, stumpfe Spitzen                                                      
curved, blunt tips

18 cm, Supercut 10053D03T

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors REYNOLDS

gebogen, stumpfe Spitzen                                                      
curved, blunt tips

20 cm 5587-03



57

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SPEZIALSCHEREN

SPECIAL SCISSORS

2/3

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors LILLEHEI POTTS

gebogen, spitze Spitzen                                                      
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                                         
curved, blunt tips

18 cm 9629-03
18 cm, Supercut 9629D01 9629D03
18 cm, Supercut                         
Tenotomie Spitzen                            
Tenotomy tips

9629D03T

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors TEBBETS

gebogen, spitze Spitzen, gezahnt                                                      
curved, pointed tips, serrated

13,5 cm, TC 10049-21



58

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

VASCULAR SCISSORS

GEFÄSSSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere / Vascular Scissors COOLEY

gebogen, stumpfe Spitzen
curved, blunt tips

19 cm 5523-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere / Vascular Scissors JORGENSON

stark gebogen, stumpfe Spitzen                                          
strong curved, blunt tips

22 cm 5543-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere / Vascular Scissors SATINSKY

stark gebogen, stumpfe Spitzen                                          
strong curved, blunt tips

24,5 cm                                                           
S-förmig gebogen/ 
S-shaped

5551-03

2/3

2/3

2/3



59

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

GEFÄSSSCHEREN

VASCULAR SCISSORS

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere / Vascular Scissors POTTS-SMITH

gewinkelt, spitze Spitzen
angled to side, pointed tips

17 cm, 125° 5578-01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere / Vascular Scissors HEGEMANN

gewinkelt, spitze Spitzen
angled to side, pointed tips

18 cm, 25° 5582-01
18 cm, 25°, Supercut 5582D01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere / Vascular Scissors HEGEMANN

gewinkelt, spitze Spitzen
angled to side, pointed tips

18 cm, 45° 5584-01
18 cm, 45°, Supercut 5584D01

2/3

2/3

2/3



60

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

VASCULAR SCISSORS

GEFÄSSSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere / Vascular Scissors HEGEMANN

gewinkelt, spitze Spitzen
angled to side, pointed tips

17,5 cm, 60° 5586-01
17,5 cm, 60°, Supercut 5586D01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere / Vascular Scissors HEGEMANN

gewinkelt, spitze Spitzen
angled to side, pointed tips

17,5 cm, 90° 5588-01
17,5 cm, 90°, Supercut 5588D01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere / Vascular Scissors HEGEMANN

gewinkelt, spitze Spitzen
angled to side, pointed tips

17 cm, 130° 5589-01
17 cm, 130°, Supercut 5589D01

2/3

2/3

2/3



61

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

GEFÄSSSCHEREN

VASCULAR SCISSORS

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere/ Vascular Scissors POTTS-SMITH

gewinkelt, spitze Spitzen                                     
angled to side, sharp tips

gewinkelt, stumpfe Spitzen
angled to side, blunt tips

19 cm, 25° 5590-03
19 cm, 25°, Supercut 5590D01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere/ Vascular Scissors POTTS-SMITH

gewinkelt, spitze Spitzen                                     
angled to side, sharp tips

gewinkelt, stumpfe Spitzen
angled to side, blunt tips

18 cm, 45° 5594-03
18 cm, 45°, Supercut 5594D01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere/ Vascular Scissors POTTS-SMITH

gewinkelt, spitze Spitzen                                     
angled to side, sharp tips

gewinkelt, stumpfe Spitzen
angled to side, blunt tips

18 cm, 60° 5596-03
18 cm, 60°, Supercut 5596D01

2/3

2/3

2/3



62

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

VASCULAR SCISSORS

GEFÄSSSCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere / Vascular Scissors POTTS-SMITH

aufgewinkelt, stumpfe Spitzen
angled on flat, blunt tips

19 cm 5599-05

Artikel Beschreibung / 
Article description

Gefäßschere / Vascular Scissors

gerade, geknöpfte Spitze                                          
straight, probe tip

12 cm 5560-00

2/3



63

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SCHEREN FÜR DIE GYNÄKOLOGIE

 SCISSORS FOR GYNECOLOGY

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere für Gynäkologie / Scissors for Gynecology
KELLY

gerade, spitze Spitzen                        
straight, sharp tips

gebogen, spitze Spitzen                        
curved, sharp tips

16 cm 5664-01 5665-01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere für Gynäkologie / Scissors for Gynecology
MODELL HAMBURG

gerade, spitze Spitzen                        
straight, sharp tips

gebogen, spitze Spitzen                        
curved, sharp tips

17 cm 5668-01 5669-01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere für Gynäkologie / Scissors for Gynecology
WALDMANN

sichelförmig gebogen
curved to side

18 cm 5680-00

2/3



64

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SCHEREN FÜR DIE GYNÄKOLOGIE

SCISSORS FOR GYNECOLOGY

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere für Gynäkologie / Scissors for Gynecology
BRAUN-STADLER

kniegebogen / angled to side 

14,5 cm 5672-00

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere für Gynäkologie / Scissors for Gynecology

leicht gebogen, stumpfe Spitzen  
slightly curved, blunt tips

mittel gebogen, stumpfe Spitzen  
medium curved, blunt tips

stark gebogen, stumpfe Spitzen  
strongly curved, blunt tips

23 cm, TC 10247-23 10245-23 10109-23
28 cm, TC 8299-23 10111-23 10113-23
30,5 cm, TC 10119-23 10115-23
36 cm, TC 10117-23

2/3

8299-23



65

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

MAYO SCHEREN

MAYO SCISSORS

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

14,5 cm 5732-03 5733-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

14,5 cm 5734-03 5735-03
14,5 cm, Supercut 5734D03 5735D03
14,5 cm, TC 5735-23

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

14,5 cm, TC 10094-23 10095-23



66

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

MAYO SCHEREN

MAYO SCISSORS

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO

gebogen, stumpfe Spitzen, sehr fein                                                       
curved, blunt tips, delicate

14,5 cm 5727-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

15,5 cm 5736-03 5737-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

17 cm 5738-03 5739-03
17 cm                                            
für die linke Hand                        
for left hand

5738-13 5739-13

17 cm, Supercut 5739D03
17 cm, TC 5739-23



67

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

MAYO SCHEREN

MAYO SCISSORS

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

17 cm 5770-03 5771-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

20 cm 5742-03 5743-03
20 cm Supercut 5743D03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

23 cm 5712-03 5713-03
23 cm Supercut 5712D03 5713D03

2/3

2/3



68

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

MAYO SCHEREN

MAYO SCISSORS

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO-CARROL 

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

gebogen, stumpfe  
Spitzen, Oberteil gezahnt                                               

curved, blunt tips, serrated 
upper blade

17 cm, TC 10079-23 10079-23Z

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO-LEXER

gebogen, stumpfe Spitzen                                                      
curved, blunt tips

16 cm 5755-03
16 cm, Supercut 5755D03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO-HARRINGTON 

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

29 cm 5540-03 5541-03

2/3



69

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO-LEXER 

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

21 cm 5758-03 5759-03
21 cm, Supercut 5758D03 5759D03

MAYO SCHEREN

MAYO SCISSORS

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO-NOBLE

gebogen, stumpfe Spitzen                                                      
curved, blunt tips

16,5 cm 5703-03

2/3

2/3

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO-STILLE 

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

15 cm 5762-03 5763-03
15 cm, Supercut 5762D03 5763D03
15 cm, TC 5762-23 5763-23



70

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

MAYO SCHEREN

MAYO SCISSORS

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors MAYO-STILLE 

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

17 cm 5764-03 5765-03
17 cm, Supercut 5764D03 5765D03
17 cm, TC 5764-23 5765-23
17 cm, Supercut, TC 5764D23 5765D23



71

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

OPERATING SCISSORS

CHIRURGISCHE SCHEREN

Artikel Beschreibung / 
Article description

Chirurgische Schere / Operating Scissors

gerade, 
spitz / spitz                                  

straight,  
pointed / pointed

gerade,  
spitz / stumpf

straight, 
pointed / blunt

gerade, 
stumpf / stumpf

straight, 
blunt / blunt

gebogen, 
spitz / spitz

curved, 
pointed / pointed

gebogen, 
spitz / stumpf

curved, 
pointed / blunt

gebogen, 
stumpf / stumpf

curved, 
blunt / blunt

12 cm 5810-01 5810-02 5810-03 5811-01 5811-02 5811-03
13 cm 5812-01 5812-02 5812-03 5813-01 5813-02 5813-03
14,5 cm 5814-01 5814-02 5814-03 5815-01 5815-02 5815-03
16,5 cm 5818-01 5818-02 5818-03 5819-01 5819-02 5819-03
17,5 cm 5820-01 5820-02 5820-03 5821-01 5821-02 5821-03
18,5 cm 5822-01 5822-02 5822-03 5823-01 5823-02 5823-03



72

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

CHIRURGISCHE SCHEREN

OPERATING SCISSORS

Artikel Beschreibung / 
Article description

Chirurgische Schere / Operating Scissors

gerade, stumpf / stumpf
straight, blunt / blunt

14,5 cm, TC 10092-23

Artikel Beschreibung / 
Article description

Chirurgische Schere / Operating Scissors

gerade, spitz / spitz
straight, pointed / pointed

gerade, spitz / stumpf
straight, pointed / blunt

gebogen, spitz / spitz
curved, pointed / pointed

gebogen, spitz / stumpf
curved, pointed / blunt

14,5 cm, TC 10090-21 10090-22 10091-21 10091-22



73

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere /  Scissors CASTANARES

gerade, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt                              
straight, blunt tips, Upper blade serrated

16 cm, TC 10000-23Z

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere /  Scissors FOMON

gewinkelt, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt                              
angled, blunt tips, Upper blade serrated

14 cm, TC 10042-23Z



74

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere /  Scissors ASTON

gewinkelt, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt                              
angled, blunt tips, Upper blade serrated

14 cm, TC 10044-23Z

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors ASTON FACE LIFT

gebogen, stumpfe Spitzen
curved, blunt tips

16,5 cm, TC 5963-03



75

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors ASTON FACE LIFT

gebogen, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt
curved, blunt tips, upper blade serrated

17 cm, TC 10007-23Z

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors ASTON FACE LIFT

gebogen, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt
curved, blunt tips, upper blade serrated

20,5 cm, TC 10077-23Z

2/3



76

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors REES FACE LIFT

gebogen, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt                              
curved, blunt tips, upper blade serrated

17 cm, TC 10003-23Z
20 cm, TC 10061-23Z

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors DAVIS FACE LIFT

gebogen, spitze Spitzen, Oberteil gezahnt                              
curved, pointed tips, Upper blade serrated

18 cm, TC 10081-21Z

2/3

2/3

2/3

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors FREEMAN

gebogen, stumpfe Spitzen
curved, blunt tips

18 cm, TC 10083-23



77

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors STEVENS

gerade, spitze Spitzen                                 
straight, pointed tips

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, spitze Spitzen                                 
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

11 cm 4604-01 4604-03 4605-01 4605-03
11 cm, Supercut 4604D03 4605D03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors STEVENS

gebogen, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt                              
curved, blunt tips, upper blade serrated

13,5 cm, Supercut 5931D03



78

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors REYNOLDS

gebogen, stumpfe Spitzen                                             
curved, blunt tips

13 cm 5583-03
13 cm, Supercut 5583D03
13 cm, TC 5583-23

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors REYNOLDS 

gerade, stumpfe Spitzen                                               
straight, blunt tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

15 cm 5580-03 5581-03
15 cm, Supercut 5581D03

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY



79

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors REYNOLDS fino

gebogen, stumpfe Spitzen                                             
curved, blunt tips

15 cm 5939-03

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors 

gerade, spitze Spitzen                                                                
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                                                                  
curved, pointed tips

10,5 cm, Supercut 4708D01 4709D01

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors 

gerade, spitze Spitzen                                                                
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                                                                  
curved, pointed tips

11 cm 4754-01 4755-01
11 cm, TC 4754-21 4755-21
11 cm, TC,                                       
Oberteil gezahnt /                                
upper blade serrated

4754-21Z 4755-21Z



80

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors PECK-JOSEPH

gerade, spitze Spitzen                                 
straight, pointed tips

gerade, stumpfe Spitzen                                 
straight, blunt tips

gebogen, spitze Spitzen                                 
curved, pointed tips

gebogen, stumpfe Spitzen                                 
curved, blunt tips

14,5 cm 5342-01 5342-03 5343-01 5343-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors JOSEPH

gerade, spitze Spitzen                                                                
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                                                                  
curved, pointed tips

14,5 cm 5340-01 5341-01

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors 

gerade, spitze Spitzen                                                                
straight, pointed tips

gebogen, spitze Spitzen                                                                  
curved, pointed tips

10 cm, extra große Ringe / 
extra large Rings 4762-01 4763-01



81

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors GORNEY FACE LIFT

gerade, stumpfe Spitzen,
Oberteil gezahnt                              

straight, blunt tips, upper 
blade serrated

gebogen, stumpfe  
Spitzen, Oberteil gezahnt                              
curved, blunt tips, upper 

blade serrated

18,5 cm, TC 10070-23Z 10071-23Z

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY

2/3

2/3

2/3

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors GORNEY FACE LIFT

gerade, stumpfe Spitzen,
Oberteil gezahnt                              

straight, blunt tips, upper 
blade serrated

gebogen, stumpfe  
Spitzen, Oberteil gezahnt                              
curved, blunt tips, upper 

blade serrated

18,5 cm, TC 10072-23Z 10073-23Z
20,5 cm, TC 10075-23Z

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors GORNEY / KAYE FACE LIFT

gerade, stumpfe Spitzen,
Oberteil gezahnt                              

straight, blunt tips, upper 
blade serrated

gebogen, stumpfe  
Spitzen, Oberteil gezahnt                              
curved, blunt tips, upper 

blade serrated

18,5 cm, TC 5576-03 5577-03



82

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors METZENBAUM-LIPSET

gebogen, stumpfe Spitzen, beide Schneiden gezahnt                              
curved, blunt tips,  both blades serrated

14 cm 5933-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors KAYE FACE LIFT

gebogen, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt                              
curved, blunt tips, upper blade serrated

11,5 cm, TC 5943-23

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors KAYE FACE LIFT

gebogen, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt                              
curved, blunt tips, upper blade serrated

14 cm, TC 10069-23Z

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY



83

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors KAYE FACE LIFT

gebogen, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt                              
curved, blunt tips, upper blade serrated

14,5 cm, TC 10047-23Z

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors KAYE FACE LIFT

gebogen, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt                              
curved, blunt tips, upper blade serrated

18 cm, TC 10065-23Z

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors KAYE FACE LIFT

gebogen, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt                              
curved, blunt tips, upper blade serrated

23 cm, TC 10009-23Z

2/3

2/3



84

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors KAYE FREEMAN FACE LIFT

gebogen, stumpfe Spitzen, Oberteil gezahnt                              
curved, blunt tips, upper blade serrated

18 cm, TC 10067-23Z

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors KILNER

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

12 cm 5959-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors

gebogen, stumpfe Spitzen                                               
curved, blunt tips

13 cm 5961-03

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY

2/3



85

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY

2/3

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors FACE LIFT

gebogen, stumpfe Spitzen                                                             
curved, blunt tips

20 cm 5965-03

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors PAR

gebogen, stumpfe Spitzen                                                             
curved, blunt tips

11,5 cm, TC                          10019-23
11,5 cm, TC                          
oberes Blatt gezahnt                  
serrated upper blade

10019-23Z

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors PAR

gebogen, stumpfe Spitzen                                                             
curved, blunt tips

14,5 cm, TC                          10041-23
14,5 cm, TC                          
oberes Blatt gezahnt                  
serrated upper blade

10041-23Z



86

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors GREENBERG-PAR

gerade, stumpfe Spitzen,
Oberteil gezahnt                              

straight, blunt tips, upper 
blade serrated

gebogen, stumpfe Spit-
zen, Oberteil gezahnt                              

curved, blunt tips, upper 
blade serrated

11,5 cm TC 10022-23 10023-23

Artikel Beschreibung / 
Article description

Schere / Scissors GORNEY-FREEMAN

gerade, stumpfe Spitzen,
Oberteil gezahnt                              

straight, blunt tips, upper 
blade serrated

gebogen, stumpfe Spit-
zen, Oberteil gezahnt                              

curved, blunt tips, upper 
blade serrated

23 cm TC 10030-23 10031-23

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY

2/3



87

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

VERBANDSCHEREN

BANDAGE SCISSORS

Artikel Beschreibung / 
Article description

Verbandschere / Bandage Scissors LISTER

stumpfe Spitzen / blunt tips

18 cm 5906-00

Artikel Beschreibung / 
Article description

Verbandschere / Bandage Scissors LISTER

stumpfe Spitzen / blunt tips

20 cm 5908-00

2/3

2/3



88

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022



89

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

ÜBERSICHT
QUICK REFERENCE

Seite

SEHNENSCHEREN
TENOTOMY SCISSORS

10 – 12

STRABISMUSSCHEREN
STRABISMUS SCISSORS

13 – 15

AUGENSCHEREN
EYE SCISSORS

16 – 24

FADENSCHEREN
STITCH SCISSORS

25

ENUKLEATIONSSCHEREN
ENUCLEATION SCISSORS

26

NASENSCHEREN
NASAL SCISSORS

27 – 36

TONSILLENSCHEREN
TONSIL SCISSORS

37 – 40

METZENBAUM SCHEREN
METZENBAUM SCISSORS

41 – 49

SPEZIALSCHEREN
SPECIAL SCISSORS

50 – 57

GEFÄßSCHEREN
VASCULAR SCISSORS

58 – 62

SCHEREN FÜR DIE GYNÄKOLOGIE
SCISSORS FOR GYNECOLOGY

 63 – 64

MAYO SCHEREN
MAYO SCISSORS 65 – 70

CHIRURGISCHE SCHEREN
OPERATING SCISSORS 71 – 72

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE
SCISSORS FOR PLASTIC SURGERY 73 – 86

VERBANDSCHEREN
BANDAGE SCISSORS 87



90

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

SCHEREN FÜR DIE PLASTISCHE CHIRURGIE

DEUTSCH

INHALTSVERZEICHNIS

A 
AEBLI,	Augenschere	 22
ASTON,	Schere	 	 74
ASTON	FACE	LIFT,	Schere	 74	f
Augenscheren		 16	ff 

B 
BOETTCHER,	Tonsillenschere	 37
BONNER	MODELL,	Augenschere	 19
BRAUN-STADLER,	Schere	für	Gynäkologie	 	 64

C
CASTANARES,	Schere	 73
Chirurgische	Scheren		 71	f
COOLEY,	Gefäßschere	 	 58
COTTLE,	Nasenschere	 	 31
COTTLE	BULLDOG,	Nasenschere	 	 32

D
DAVIS	FACE	LIFT,	Schere	 76
DEAN,	Tonsillenschere	 39
DIETER,	Schere	 51

E
Enukleationsscheren		 26

F
FACE	LIFT,	Schere	 85
Fadenscheren		 	 25
FOMON,	 Nasenschere	 	 30,	34,	35
	 Schere	 	 36,	73
	 Tonsillenschere	 	 38
FREEMAN,	Schere	 76

G
Gefäßscheren	 58	ff	
GOOD,	Tonsillenschere	 38
GOOD-SCHWECKENDIECK,	Tonsillenschere	 39
GORNEY	FACE	LIFT,	Schere	 81
GORNEY-FREEMAN,	Schere	 86
GRAEFE,	Augenschere	 	 21
GRAEFE	(WALTER),	Augenschere	 21
GREENBERG-PAR,	Schere	 86
Gynäkologie	Scheren	 64

H
HALLE,	Nasenschere	 33
HAMBURG,	Schere	für	Gynäkologie	 63
HEGEMANN,	Gefäßschere	 59	ff
HEIDELBERGER	MODELL,	Strabismusschere	 13
HEYMANN,	Nasenschere	 28,	29,	32

J
JORGENSON,	Gefäßschere	 58
JOSEPH,		 Nasenschere	 33
	 Schere	 	 80

K
KAHN,	Präparierschere	 	 54
KAYE	FACE	LIFT,	Schere	 82	f
KAYE	FREEMAN	FACE	LIFT,	Schere	 84
KELLY,	Schere	für	Gynäkologie	 63
KILNER,		 Nasenschere	 36
	 Schere	 84
KNIGHT,	Nasenschere	 29

L
LAGRANGE,	Augenschere	 22
LILLEHEI	POTTS,	Schere	 57
LISTER,	Verbandschere	 	 87

M
MAYO,	Scheren	 65	ff
MAYO-CARROL,	Schere	 68
MAYO-HARRINGTON,	Schere		 68
MAYO-LEXER,	Schere	 68	f
MAYO-NOBLE,	Schere	 	 69
MAYO-STILLE,	Schere		 	 69	f
McCOLLOUGH-METZENBAUM,	Schere	Fino			 49
McGUIRE,	Augenschere	 24
METZENBAUM,  
	 Tonsillenschere	 	 40
	 Schere	 40	ff
METZENBAUM	fino,	Schere		 41	ff
METZENBAUM-LIPSET,	Schere	 82
MUCK,	Tonsillenschere	 	 37

N
Nasenscheren	 	 27	ff 
NELSON-METZENBAUM	fino,	Schere		 	 44

P
PAR,	Schere	 85
PECK-JOSEPH,  
	 Nasenschere	 33	ff
	 Schere	 	 80
PERWITZSCHKY,	Speichelgang	Schere	 51
POTTS-SMITH,
	 Gefäßschere	 59,	61,	62
	 Schere	 	 54
Präparierscheren	 54	
Präparierscheren	Fino		 51	f

R
REES	FACE	LIFT,	Schere	 76
REYNOLDS,	Schere	 55	f,	78
REYNOLDS	fino,	Schere	 79

S
SATINSKY,	Gefäßschere	 58
Scheren	für	die	Gynäkologie		 63	f	
Scheren	für	die	Plastische	Chirurgie	 73	ff 
SCHMIEDEN,	Duraschere	 50
SCHUKNECHT,	Drahtschere	 50
Sehnenscheren		 10	ff	
SHEA,	Nasenschere	 35
SPENCER,	Fadenschere			 25 

Seite Seite Seite
Spezialscheren	 50	ff
STEVENS,	Sehnenschere	 10	ff
	 Nasenschere	 27
	 Schere	 	 77
Strabismusscheren			 13	ff
SWEET,	Schere	 	 50

T
TEBBETS,	Schere	 57
TOENNIS,	Präparierschere	 54
Tonsillenscheren	 37	ff

U
Unterminierscheren	 52

V
Verbandscheren	 87

W
WALDMANN,	Schere	für	Gynäkologie	 63
WILMER,	Augenschere	 21



91

CARL TEUFEL · www.carl-teufel.de · office@carl-teufel.de · PHONE +49 7465 1022

ENGLISH

INDEX

A 
AEBLI,	Eye	scissors	 22
ASTON,	Scissors	 	 74
ASTON	FACE	LIFT,	scissors	 74	f

B 
Bandage	scissors	 87
BOETTCHER,	Tonsil	scissors	 37
BONNER	MODELL,	Eye	scissors	 19
BRAUN-STADLER,	Scissors	for	Gynecology		 64

C
CASTANARES,	Scissors	 73
COOLEY,	Vascular	scissors	 	 58
COTTLE,	Nasal	scissors	 	 31
COTTLE	BULLDOG,	Nasal	scissors	 	 32

D
DAVIS	FACE	LIFT,	Scissors	 76
DEAN,	Tonsil	scissors	 39
DIETER,	Scissors	 51
Dissecting	scissors	 54	
Dissecting	scissors	Fino		 51	f

E
Enucleation	scissors		 26
Eye	scissors		 16	ff

F
FACE	LIFT,	scissors	 85
FOMON,	 Nasal	scissors	 	 30,	34,	35
	 Scissors	 	 36,	73
	 Tonsil	scissors	 	 38
FREEMAN,	scissors	 76

G
GOOD,	Tonsil	scissors	 38
GOOD-SCHWECKENDIECK,	Tonsil	scissors	 39
GORNEY	FACE	LIFT,	Scissors	 81
GORNEY-FREEMAN,	Scissors	 86
GRAEFE,	Eye	scissors	 	 21
GRAEFE	(WALTER),	Eye	scissors	 21
GREENBERG-PAR,	Scissors	 86

H
HALLE,	Nasal	scissors	 33
HAMBURG,	Scissors	for	Gynecology	 63
HEGEMANN,	Vascular	scissors	 59	ff
HEIDELBERGER	MODELL,	Strabismus	scissors	13
HEYMANN,	Nasal	scissors	 28,	29,	32

J
JORGENSON,	Vascular	scissors	 58
JOSEPH,		 Nasal	scissors	 33
	 Scissors	 	 80

Page Page Page

K
KAHN,	Dissecting	scissors	 	 54
KAYE	FACE	LIFT,	Scissors	 82	f
KAYE	FREEMAN	FACE	LIFT,	Scissors	 84
KELLY,	Scissors	for	Gynecology	 63
KILNER,		 Nasal	scissors	 36
	 Scissors	 84
KNIGHT,	Nasal	scissors	 29

L
LAGRANGE,	Eye	scissors	 22
LILLEHEI	POTTS,	Scissors	 57
LISTER,	Bandage	scissors	 	 87

M
MAYO,	Scissors	 65	ff
MAYO-CARROL,	Scissors	 68
MAYO-HARRINGTON,	Scissors		 68
MAYO-LEXER,	Scissors	 68	f
MAYO-NOBLE,	Scissors	 	 69
MAYO-STILLE,	Scissors		 	 69	f
McCOLLOUGH-METZENBAUM,	Scissors	fino			 49
McGUIRE,	Eye	scissors	 24
METZENBAUM,  
	 Tonsil	scissors	 	 40
	 Scissors	 40	ff
METZENBAUM	fino,	Scissors		 41	ff
METZENBAUM-LIPSET,	Scissors	 82
MUCK,	Tonsil	scissors	 	 37

N
Nasal	scissors	 	 27	ff 
NELSON-METZENBAUM	fino,	Scissors		 	 44

O
Operating	scissors		 71	f

P
PAR,	Scissors	 85
PECK-JOSEPH,  
	 Nasal	scissors	 33	ff
	 Scissors	 	 80
PERWITZSCHKY,	Salivate	tunnel	scissors	 51
POTTS-SMITH,
	 Vascular	scissors	 59,	61,	62
	 Scissors	 	 54

R
REES	FACE	LIFT,	Scissors	 76
REYNOLDS,	Scissors	 55	f,	78
REYNOLDS	fino,	Scissors	 79

S
SATINSKY,	Vascular	scissors	 58
Scissors	for	Gynecology		 63	f	
Scissors	for	Plastic	Surgery	 73	ff 
SCHMIEDEN,	Dura	scissors	 50
SCHUKNECHT,	Wire	cutting	scissors	 50
SHEA,	Nasal	scissors	 35
SPENCER,	Stitch	scissors			 25 
Special	scissors	 50	ff
STEVENS,	Tenotomy	scissors	 10	ff
	 Nasal	scissors	 27
	 Scissors	 	 77
Stitch	scissors		 	 25
Strabismus	scissors			 13	ff
SWEET,	Scissors	 	 50

T
TEBBETS,	Scissors	 57
Tenotomy	scissors		 10	ff	
TOENNIS,	Dissecting	scissors	 54
Tonsil	scissors	 37	ff

U
Undermining	scissors	 52

V
Vascular	scissors	 58	ff	

W
WALDMANN,	Scissors	for	Gynecology	 63
WILMER,	Eye	scissors	 21

We	 reserve	 the	 right	 to	 change	 the	 prices	
and	 technical	 details,	 for	 printing	 mistakes	
or	 for	 other	 incidental	mistakes	we	 take	 no	 
responsibility.
Wir	behalten	uns	das	Recht	vor,	die	Preise	und	
die	technischen	Angaben	zu	modifi	zieren.	Für	
die	Druckfehler	 und	sonstigen	 Irrtümer	wird	
keine	Verantwortung	über	nommen.
Registered	trademarks.	Eingetragene	Waren-
zeichen.
Copyright	 2021	 by	 CARL	 TEUFEL	GMBH	 &	
CO.	KG.	All	rights	reserved.
Urheberrecht.	 Nachdruck	 und	 Missbrauch	
verboten.	 Unverkäufliches	 Eigentum	 der	 
Fa. CARL TEUFEL GMBH & CO. KG
Printed	in	Germany



CARL TEUFEL

CARL TEUFEL GMBH & CO. KG 
Tuttlinger	Strasse	30	• 78576 Liptingen / Germany  

Phone +49 7465 1022	• Fax +49 7465 1024
office@carl-teufel.de	• www.carl-teufel.de


